

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE QUINTANA ROO, S.A. DE C.V.

ESTADO DE ACTIVIDADES

Al 31 de Diciembre de 2017, y al 31 de Diciembre de 2018

(Miles de Pesos)

Concepto	2018	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la gestión:		
Impuestos	20,001,104	18,431,737
Cuotas y aportaciones de seguridad social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos de tipo corriente	0	0
Aprovechamientos de tipo corriente	0	0
Ingresos por venta de bienes y servicios	0	0
Ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados en ejercicios fiscales anteriores	20,001,104	18,431,737
pendientes de liquidación o pago	0	0
Participaciones, aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas		
Participaciones y aportaciones	0	0
Transferencia, asignaciones, subsidios y otras ayudas	0	0
Otros ingresos y beneficios	1,140,808	940,635
Ingresos financieros	522,668	551,894
Incremento por variación de inventarios	0	0
Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	0	0
Disminución del exceso de provisiones	0	0
Otros ingresos y beneficios varios	618,140	388,741
Total de ingresos y otros beneficios	21,141,912	19,372,372
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de funcionamiento	22,423,449	19,636,846
Servicios personales	14,585,474	13,014,892
Materiales y suministros	740,242	1,335,680
Servicios generales	7,117,733	5,286,274
Transferencia, asignaciones, subsidios y otras ayudas	260,000	124,807
Transferencias internas y asignaciones al sector público	0	0
Transferencias al resto del sector público	0	0
Subsidios y subvenciones	0	0
Ayudas sociales	0	0
Pensiones y jubilaciones	0	0
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos	0	0
Transferencias a la seguridad social	0	0
Donativos	260,000	124,807
Transferencias al exterior	0	0
Participaciones y aportaciones		
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda pública		
Intereses de la deuda pública	0	0
Comisiones de la deuda pública	0	0
Gastos de la deuda pública	0	0
Costo por coberturas	0	0
Apoyos financieros	0	0
Otros gastos y pérdidas extraordinarias		
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones	1,306,503	2,386,680
Provisiones	1,037,808	2,191,842
Disminución de inventarios	0	0
Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro y obsolescencia	0	0
Aumento por insuficiencia de provisiones	0	0
Otros gastos	288,695	194,839
Inversión pública no capitalizable	3,584,026	8,777,704
Total de gastos y otras pérdidas	30,926,037	30,926,037
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	-6,432,066	-11,553,664

*Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ELABORÓ
L.C. GUILLERMO MANUEL OLIVA GARRIDO
GERENTE CONTABLE Y FISCAL

AUTORIZO
LIC. ALICIA COMPELSON RICALDE MAGANA
DIRECTORA GENERAL